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Aktuelle Preis- und Vertragsinformation für Haushaltskunden  
im Netzgebiet der Stadtwerke Mühlacker ab 01.01.2026 

 SWM Privat Strom BEST 2027 Wärmepumpe  
für Kunden der Stadtwerke Mühlacker GmbH  

 

Das vom Kunden zu zahlende Entgelt setzt sich aus den in der nachfolgenden Übersicht dargestellten  

Preisbestandteilen zusammen. 

I. Verbrauchsabhängige Preisbestandteile 
 Eintarifzähler HT /Doppeltarifzähler HT Doppeltarifzähler NT 

 netto netto 

Arbeitspreis Energie 13,078 ct/kWh 13,078 ct/kWh 

Zusätzlich zum vereinbarten Arbeitspreis Energie (vgl. Ziffer 6.2 der AGB) zahlt der Kunde die folgenden Preisbestandteile in der bei Belieferung geltenden 
Höhe. Die Höhe dieser Preisbestandteile kann sich während der Vertragslaufzeit ändern und wird gemäß Ziffer 6.3 der AGB an den Kunden in der jeweils 

zum Lieferzeitpunkt geltenden Höhe weitergegeben.  

Arbeitspreis Netz  6,440 ct/kWh 6,440 ct/kWh 

Konzessionsabgabe  0,110 ct/kWh 0,110 ct/kWh 

KWKG-Umlage  0,446 ct/kWh 0,446 ct/kWh 

§ 19 StromNEV-Umlage 1,559 ct/kWh 1,559 ct/kWh 

Offshore-Netzumlage  0,941 ct/kWh 0,941 ct/kWh 

Wasserstoffumlage Wird derzeit in die § 19 StromNEV-Umlage eingerechnet. 
Stromsteuer  2,050 ct/kWh 2,050 ct/kWh 

Derzeitiger informatorischer 
Gesamt-Arbeitspreis netto 

24,624 ct/kWh 24,624 ct/kWh 

Derzeitiger informatorischer 
Gesamtarbeitspreis brutto 

29,30 ct/kWh 29,30 ct/kWh 
 

Der informatorische Gesamtarbeitspreis setzt sich aus dem vereinbarten Arbeitspreis Energie zzgl. der weiteren in der zuvor dargestellten Tabelle 

aufgeführten Preisbestandteile in der derzeit geltenden Höhe zusammen. 

II. Preisbestandteile, die unabhängig vom Verbrauch anfallen 
 netto netto brutto brutto 

Vertrieblicher Grundpreis 90,60 €/Jahr     
Zusätzlich zum vereinbarten vertrieblichen Grundpreis (vgl. Ziffer 6.2 der AGB) zahlt der Kunde die folgenden Preisbestandteile in der bei Belieferung geltenden Höhe. Die Höhe dieser 

Preisbestandteile kann sich während der Vertragslaufzeit ändern und wird gemäß Ziffer 6.3 der AGB an den Kunden in der jeweils zum Lieferzeitpunkt geltenden Höhe weitergegeben.    

 Die derzeitige Höhe der Preise beträgt:     

Grundpreis Netz 70,00 €/Jahr      

Messstellenbetrieb  
(abhängig von der beim Kunden verbauten Messeinrichtung) 

Ein-/Zweitarifzähler 
mit Steuerungs-

einrichtung 
Ein-/Zweitarifzähler 

mit Steuerungs-
einrichtung 

Konventionelle Messeinrichtung 11,94 €/Jahr    
   

Moderne Messeinrichtung 42,48  €/Jahr       

Intelligentes Messsystem < 0 bis < 6.000 kWh    67,23 €/Jahr     

Intelligentes Messsystem < 6.001 kWh bis < 10.000 kWh   75,63 €/Jahr     

Intelligentes Messsystem < 10.000 kWh bis < 20.000 kWh   84,04 €/Jahr     

steuerbare Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG   84,04 €/Jahr     

Derzeitiger informatorischer Gesamt-Grundpreis  
(abhängig von der beim Kunden verbauten Messeinrichtung) 

  
      

Konventionelle Messeinrichtung 172,54 €/Jahr   205,32 €/Jahr   

Moderne Messeinrichtung 203,08  €/Jahr   241,67 €/Jahr   

Intelligentes Messsystem < 0 bis < 6.000 kWh    227,83 €/Jahr   271,12 €/Jahr 

Intelligentes Messsystem < 6.001 kWh bis < 10.000 kWh   236,23 €/Jahr   281,11 €/Jahr 

Intelligentes Messsystem < 10.000 kWh bis < 20.000 kWh   244,64 €/Jahr   291,12 €/Jahr 

steuerbare Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG   244,64 €/Jahr   291,12 €/Jahr 

Der informatorische Gesamt-Grundpreis setzt sich aus dem vereinbarten vertrieblichen Grundpreis zzgl. der weiteren in der zuvor dargestellten Tabelle 

aufgeführten Preisbestandteile in der derzeit geltenden Höhe zusammen.



 Vertragsdetails 

Laufzeit bis zum 30.09.2027 

Verlängerung auf unbestimmte Zeit 

Kündigungsfrist 1 Monat 

 

☐ 
enzSTROM - Basis Zuschlag (Tarif: SWM Privat Strom BEST 2027 Wärmepumpe  
enzSTROM Basis) 

Für die Belieferung mit unserem Ökostrom „enzSTROM“ wird zusätzlich zu Ihrem Tarif ein Aufschlag von 
netto 1,00 Cent/kWh als Basiszuschlag auf den Arbeitspreis Energie erhoben. Der Mehrpreis wird zu 100 % 
zweckgebunden in regionale Umweltprojekte investiert.  

☐ 
enzSTROM – Premium Zuschlag (Tarif: SWM Privat Strom BEST 2027 Wärmepumpe 
enzSTROM Premium) 

Für die Belieferung mit unserem Ökostrom „enzSTROM“ wird zusätzlich zu Ihrem Tarif ein Aufschlag von 
netto 3,00 Cent/kWh als Premiumzuschlag auf den Arbeitspreis Energie erhoben. Der Mehrpreis wird zu 100 
% zweckgebunden in regionale Umweltprojekte investiert.  
 

Energieträgermix: 

 

 Ergänzende Optionen: (entsprechendes bitte ankreuzen)  
 Sie möchten Ihren Beitrag zum Klimaschutz leisten? Dann wählen Sie ein der zwei Vertragsergänzungen zu 

Ihrem Tarif SWM Privat Strom BEST 2025 PLUS Wärmepumpe 

 


